РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.п. Туманный

от   09.11.2011                                                                                           № __ 85___

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности

жизни и здоровья людей на водных объектах  в границах городского поселения Туманный Кольского района на 2011-2012 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.14 п. 15, ст. 15 п. 24, ст. 16 п. 20 по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Мурманской области, утвержденными постановлением Правительства Мурманской области от 04.06.2007 г. № 271-ПП и в целях снижения числа происшествий и гибели людей на водных объектах,

постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах в границах городского поселения Туманный Кольского района на 2011-2012 годы (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Туманный

Кольского района                                                                                 Н.И. Хватова

  1
Приложение № 1
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья  людей
на водных объектах городского поселения Туманный Кольского района на 2011-2012 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать установку предупреждающих знаков безопасности и информационных щитов на водных  объектах в местах неорганизованного массового отдыха людей
	в течение  месяца  после обнародования постановления
	Директор УМ ЖКП
Антоненко А.И.,
директор КС ГЭС ф-ла  «Кольский» ОАО «ТГК-1» Пацан И.Л.

	2
	Своевременно, в зависимости от сезона, производить демонтаж или зачехление непрозрачным материалом соответствующих знаков безопасности
	по сезонам года
	Директор УМ ЖКП

Антоненко А.И.,

директор КС ГЭС ф-ла  «Кольский» ОАО «ТГК-1» Пацан И.Л.

	3
	В весенний и осенний периоды (таяние льда, ледостатов) в местах, наиболее опасных для населения на водных объектах, выставить предупреждающие надписи и аншлаги
	по сезонам года
	Директор УМ ЖКП Антоненко А.И.,

 директор КС ГЭС ф-ла  «Кольский» ОАО «ТГК-1» Пацан И.Л.

	4
	Разработать рекомендации по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах городского поселения Туманный Кольского района
	октябрь, ноябрь

2011 год
	Глава администрации городского поселения Туманный Хватова Н.И., специалист администрации городского поселения Туманный Пашкова Н.В.

	5
	Организовать профилактические работы с населением по вопросам безопасности на водах
	ноябрь – 2011 г.,

апрель – 2012 г.
	Администрация городского поселения Туманный, руководители предприятий, организаций и учреждений